



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESCLARECIMENTO Nº 001

Segue a resposta ao questionamento referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 013/2021, feito pela empresa **INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA**:

1 – QUESTIONAMENTO:

Poderia nos detalhar com exatidão o processo da diagramação e apresentação das provas:

Como deveremos entender do recebimento de matrizes constituídas por dados fixos e dados variáveis?

RESPOSTA:

As matrizes são variáveis (não seguem um padrão) e vem em formato "doc" com todas as tabelas, as imagens são enviadas separadamente em jpeg.

2 – QUESTIONAMENTO:

As fotos e textos serão enviadas sem nenhuma diagramação e caberá ao proponente redigitar todos os textos e estudar as formatações desta destas espaços dispondo todo o conteúdo ordenadamente nas páginas incluindo-se portanto também uma etapa de criação?

RESPOSTA:

Sim, são enviadas sem nenhuma diagramação, e devem ser formatadas seguindo o projeto gráfico da Revista Científica do Cofen "Enfermagem em Foco". As regras da revista estão disponíveis no site: <http://revista.cofen.gov.br/index.php/enfermagem>

2 – QUESTIONAMENTO:

Toda esta tarefa deverá ser feita em aproximadamente 150 páginas?

RESPOSTA:

As últimas edições tiveram aproximadamente 150 páginas.

Obs.: Os esclarecimentos encontram-se disponíveis no site do Cofen (www.cofen.gov.br) e no site do Comprasnet (<https://www.comprasgovernamentais.gov.br/>).

Atenciosamente,

Brasília-DF, 15 de junho de 2021.


ROGÉRIO WOLNEY LEITE
Pregoeiro